

**Echipament pentru comunicatii
prin radioreleu, amplasat pe
cladirea din str. Nikolai Gogol
11, or. Basarabeasca, r.**

Basarabeasca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Sistema de supraveghere video

Valoarea de deviz 98 559,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-04-087-14	Utilaj de centrala: Hard disk 4Tb, 7200rpm, 64MB, SATA 3.0	buc	2,0000	420,560 420,560	841,120 841,120
2	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera IP 6 MP, PoE DC12V	buc	10,0000	1 146,026 1 146,026	11 460,260 11 460,260
3	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (Cablu FTP OUT cat 5E)	100 m	2,8000	2 849,231 1 950,347	7 977,847 5 460,972
4		Cablu FTP OUT cat 5E 4x2x1/0.48CU	m	280,0000	5,440 0,000	1 523,200 0,000
5	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	10,0000	210,280 210,280	2 102,800 2 102,800
6		Box plastic mic 100x100 PT-100	buc	10,0000	62,500 0,000	625,000 0,000
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: 10x22	100 m	0,4000	1 173,200 856,365	469,280 342,546
8	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: 45x22	100 m	0,4500	1 175,400 856,364	528,930 385,364
9	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza / Conector RJ-45	buc	10,0000	52,570 52,570	525,700 525,700
10		Conector RJ-45	buc	10,0000	23,330 0,000	233,300 0,000
11	pret de piata	Cronstein	buc	10,0000	16,700 0,000	167,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
12	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant	1 km	0,0400	1 778,925 1 624,425	71,157 64,977
13	pret de piata	Cablu metalic polimerizat d-2,0mm	m	40,0000	5,500 0,000	220,000 0,000
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm/ Tub din teava corugata care nu propaga ardere D16 mm	100 m	2,5000	4 639,574 1 251,166	11 598,935 3 127,915
		<i>Total</i>	Lei			38 344,529
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			5 834,797
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			1 348,812
		<i>Total</i>				45 528,138
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			18 476,857
		<i>Total</i>				64 004,995
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 840,300
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				67 845,295 24 311,654
		2. Utilaj				
15		Hard disk 4Tb, 7200rpm, 64MB, SATA 3.0	buc	2,0000	4 425,000 0,000	8 850,000 0,000
16		Camera IP 6 MP, PoE DC12V	buc	10,0000	2 150,000 0,000	21 500,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			30 350,000
		<i>Cheltuieli de achizitionare</i>	1,2 %			364,200
		Total Utilaj Inclusiv salariu				30 714,200

		Total	Lei			98 559,49
		Total deviz: Inclusiv salariu				98 559,49 24 311,65

Intocmit

S&T Mold SR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Echipament pentru comunicatii
prin radioreleu, amplasat pe
cladirea din str. Nikolai Gogol
11, or. Basarabeasca, r.
Basarabeasca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
Sistema de supraveghere video

Valoarea de deviz 98 559,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	462,4625	52,57	24 311,654
		Total manopera				24 311,65

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,8500	41,00	34,850
2.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	103,3200	24,36	2 516,875
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	33,5000	7,80	261,300
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	33,5000	8,40	281,400
5.	11224334	Cablu FTP OUT cat 5E 4x2x1/0.48CU	m	280,0000	5,44	1 523,200
6.	33110-02333	Canale din masa plastica (complet) 10x22	m	0,4000	22,30	8,920
7.	3313111	Box plastic mic 100x100 PT-100	buc	10,0000	62,50	625,000
8.	343110-02333	Canale din masa plastica (complet) 45x22	m	0,4500	24,50	11,025
9.	418	Cronstein	buc	10,0000	16,70	167,000
10.	419	Cablu metalic polimerizat d-2,0mm	m	40,0000	5,50	220,000
11.	420	Tub din teava corugata care nu propaga ardere D16 mm	m	250,0000	28,40	7 100,000
12.	44333	Conector RJ-45	buc	10,0000	23,33	233,300
13.	44499922	Camera IP 6 MP, PoE DC12V	buc	10,0000	2 150,00	21 500,000
14.	5009030	Flanse	10 buc	2,5000	17,40	43,500
15.	5009031	Scoabe	10 buc	16,7500	23,00	385,250
16.	5009061	Fisa de izolatie	buc	45,0000	0,50	22,500
17.	5009070	Racordari	10 buc	4,5000	12,00	54,000
18.	535622460	Hard disk 4Tb, 7200rpm, 64MB, SATA 3.0	buc	2,0000	4 425,00	8 850,000
		Total materiale de construcții				43 838,13

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0124	220,00	2,728
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,0752	45,90	3,452

3.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	5,1680	15,00	77,520
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	17,2680	26,70	461,055
		Total utilaje de construcții				544,75

Total	Lei	98 559,49
-------	-----	-----------

Total deviz: 98 559,49

Intocmit

S&T Mold SR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Poliției de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Echipament pentru comunicatii prin radioreleu, amplasat pe cladirea din str. Nikolai Gogol 11, or. Basarabeasca, r. Basarabeasca

Investitor Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-04-087-14	Utilaj de centrala: Hard disk 4Tb, 7200rpm, 64MB, SATA 3.0	buc			420,560 420,560
	1	Muncitor	h-om	8,0000	52,57	420,56
2	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera IP 6 MP, PoE DC12V	buc			1 146,026 1 146,026
	1	Muncitor	h-om	21,8000	52,57	1 146,03
3	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (Cablu FTP OUT cat 5E)	100 m			2 849,231 1 950,347
	1	Muncitor	h-om	37,1000	52,57	1 950,35
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	24,36	898,88
4		Cablu FTP OUT cat 5E 4x2x1/0.48CU	m			5,440 0,000
	11224334	Cablu FTP OUT cat 5E 4x2x1/0.48CU	m	1,0000	5,44	5,44
5	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc			210,280 210,280
	1	Muncitor	h-om	4,0000	52,57	210,28
6		Box plastic mic 100x100 PT-100	buc			62,500 0,000
	3313111	Box plastic mic 100x100 PT-100	buc	1,0000	62,50	62,50
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: 10x22	100 m			1 173,200 856,365
	1	Muncitor	h-om	16,2900	52,57	856,37
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	41,00	41,00
	33110-02333	Canale din masa plastica (complet) 10x22	m	1,0000	22,30	22,30
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	15,00	91,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	26,70	162,33
8	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: 45x22	100 m			1 175,400 856,364
	1	Muncitor	h-om	16,2900	52,57	856,36
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	41,00	41,00
	343110-02333	Canale din masa plastica (complet) 45x22	m	1,0000	24,50	24,50
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	15,00	91,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	26,70	162,34
9	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza / Conector RJ-45	buc			52,570 52,570
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
10		Conector RJ-45	buc			23,330 0,000
	44333	Conector RJ-45	buc	1,0000	23,33	23,33
11	pret de piata	Cronstein	buc			16,700 0,000
	418	Cronstein	buc	1,0000	16,70	16,70
12	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant	1 km			1 778,925

1	2	3	4	5	6	7
						1 624,425
	1	Muncitor	h-om	30,9000	52,57	1 624,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3100	220,00	68,20
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,8800	45,90	86,30
13	pret de piata	Cablu metalic polimerizat d-2,0mm	m			5,500 0,000
	419	Cablu metalic polimerizat d-2,0mm	m	1,0000	5,50	5,50
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm/ Tub din teava corugata care nu propaga ardere D16 mm	100 m			4 639,574 1 251,166
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,57	1 251,17
	420	Tub din teava corugata care nu propaga ardere D16 mm	m	100,0000	28,40	2 840,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,80	104,52
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,40	112,56
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	17,40	17,40
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	23,00	154,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	26,70	129,23
		2. Utilaj				
15		Hard disk 4Tb, 7200rpm, 64MB, SATA 3.0	buc			4 425,000 0,000
	535622460	Hard disk 4Tb, 7200rpm, 64MB, SATA 3.0	buc	1,0000	4 425,00	4 425,00
16		Camera IP 6 MP, PoE DC12V	buc			2 150,000 0,000
	44499922	Camera IP 6 MP, PoE DC12V	buc	1,0000	2 150,00	2 150,00

APROBAT:

Intocmit
S&T Mold SR

Investitor
Inspectoratul General al Politiei de Frontiera
al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.